
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0114/2022 
Licitação n° 068/2022 
Convite n° 004/2022 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e CARVALHO FILHO 
SOCIEDADE DE ADVOGADOS 
CNPJ: 11.720.650/0001-28  
Empresa localizada na RUA CEL.JOSÉ BONIFÁCIO, n° 54 - A, Bairro CENTRO, CEP 
37300-000 - ANDRELANDIA - MG, Telefone: (32) 98415-2460 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor 
Total 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA ADMINISTRATIVA, NAS 
ÁREAS DE LICITAÇÃO E CONTRATOS, AUXILIO DA 
GESTÃO ADMINISTRATIVA ENGLOBANDO 
QUESTÕES RELACIONADAS COM RECURSOS 
HUMANOS (DEPARTAMENTO DE PESSOAL), 
IMPLANTAÇÃO DE MEDIDAS ADMINISTRATIVAS E 
ORGANIZACIONAIS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
LEI, DECRETOS, PORTARIAS E OUTROS 
DOCUMENTOS NORMATIVOS, INSTAURAÇÃO DE 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS/DISCIPLINARES, 
ASSESSORIA NA ÁREA DE TRIBUTOS E 
ARRECADAÇÃO, APLICAÇÃO DAS LEIS DE 
CONTABILIDADE PUBLICA, RESPONSABILIDADE 
FISCAL, VISANDO O ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DOS SETORES DA PREFEITURA, 
TUDO CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES. 

SERVIÇO 12,00 5.300,00 63.600,00 

 
Vigência: 18/04/2023 
 
Dotação Orçamentária 
02.01000.04.122.0017.207-339035 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE / 100 
 
Valor total: 63.600,00 
 
 
Data da Assinatura 18/04/2022 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


